
貸借対照表
平成31年 3月31日現在

一般会計 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 2,425,332,810 2,766,519,051 -341,186,241

          前払金 2,031,243 6,724,840 -4,693,597

        流動資産合計 2,427,364,053 2,773,243,891 -345,879,838

  ２．固定資産

    その他固定資産

    (2) 特定資産

          建物附属設備 556,758 573,219 -16,461

          什器備品 78,928 246,177 -167,249

          ソフトウエア 41,472 72,576 -31,104

        特定資産合計 556,758 573,219 -16,461

        固定資産合計 3,863,158 4,077,972 -214,814

          敷金 3,186,000 3,186,000 0

        その他固定資産合計 3,306,400 3,504,753 -198,353

          未払金 5,308,361 2,769,023 2,539,338

        資産合計 2,431,227,211 2,777,321,863 -346,094,652

Ⅱ　負債の部

          預り金 476,467 209,160 267,307

          賞与引当金 231,782 231,782 0

  １．流動負債

        流動負債合計 6,016,610 3,209,965 2,806,645

  ２．固定負債

        負債合計 6,943,740 3,673,530 3,270,210

          退職給付引当金 927,130 463,565 463,565

        固定負債合計 927,130 463,565 463,565

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0

  ２．一般正味財産 2,424,283,471 2,773,648,333 -349,364,862

        正味財産合計 2,424,283,471 2,773,648,333 -349,364,862

        負債及び正味財産合計 2,431,227,211 2,777,321,863 -346,094,652
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  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

一般会計 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 27,663 29,395 -1,732

Ⅰ　一般正味財産増減の部

    (2) 経常費用

          基本財産受取利息 27,663 29,395 -1,732

        経常収益計 27,663 29,395 -1,732

          若手研究者等フェローシップ 19,527,199 19,053,891 473,308

        事業費 330,745,014 274,897,692 55,847,322

          招聘・派遣事業費 258,561,075 206,193,825 52,367,250

          対日理解促進交流プログラム 0 291,632 -291,632

          共通事業 4,999,187 2,415,203 2,583,984

          日本語教師派遣事業 47,657,553 46,943,141 714,412

          賃借料 6,200,604 6,202,116 -1,512

          人件費 9,286,961 8,864,232 422,729

        管理費 18,609,372 18,717,561 -108,189

          什器備品等減価償却費 214,814 214,814 0

          交際・会議費 2,980 6,781 -3,801

          事務費 2,904,013 3,429,618 -525,605

        経常費用計 349,354,386 293,615,253 55,739,133

          評価損益等調整前当期経常増減額 -349,326,723 -293,585,858 -55,740,865

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 -349,326,723 -293,585,858 -55,740,865

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

    (2) 経常外費用

        為替差益 5,852 8,155 -2,303

        経常外収益計 5,852 8,155 -2,303

          当期経常外増減額 -38,139 -6,491 -31,648

        為替差損 43,991 14,646 29,345

        経常外費用計 43,991 14,646 29,345

          当期一般正味財産増減額 -349,364,862 -293,592,349 -55,772,513

          一般正味財産期首残高 2,773,648,333 3,067,240,682 -293,592,349

          一般正味財産期末残高 2,424,283,471 2,773,648,333 -349,364,862

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,424,283,471 2,773,648,333 -349,364,862
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財産目録
平成31年 3月31日現在

一般会計 （単位:円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)

  現金 手元保管 1,075,114

  預金 普通預金 2,424,257,696

      三井住友銀行 123,755,764

      みずほ銀行 2,300,501,932

  前払金 2,031,243

   流動資産合計 2,427,364,053

  (固定資産)

    特定資産

  建物附属設備 556,758

    その他固定資産

  什器備品 78,928

   固定資産合計 3,863,158

     資産合計 2,431,227,211

  ソフトウエア 41,472

  敷金 3,186,000

  (流動負債)

  未払金 5,308,361

  預り金 476,467

      源泉徴収（給与） 240,860

      住民税 140,000

      健康保険料 21,793

      源泉徴収(報酬) 39,044

      厚生年金保険料 34,770

  賞与引当金 231,782

   流動負債合計 6,016,610

  (固定負債)

  退職給付引当金 927,130

     正味財産 2,424,283,471

   固定負債合計 927,130

     負債合計 6,943,740
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１．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

　　　　定額法によっています。

（２）引当金の計上基準

　　　　退職給付引当金･･･････期末要支給額の100%を計上しております。

財務諸表注記
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